
Apstiprināts LSF distanču slēpošanas darba komisijā 
 

Versija: Maijs 2025 

 

LSF 2025. GADA VASARAS SEZONAS INDIVIDUĀLĀ 
RANGA NOLIKUMS LATVIJAS ČEMPIONĀTAM 
ROLLERSLĒPOŠANĀ 

1. MĒRĶIS 
Ranga sastādīšanas mērķis ir noteikt labākos Latvijas rollerslēpotājus Latvijas 
čempionātā konkrētajā sacensību sezonā noteiktās grupās un motivēt tos piedalīties 
Latvijas čempionāta sacensībās.  

2. RANGA KATEGORIJAS UN GRUPAS 
 Rangs tiek sastādīts šādās kategorijās un grupās sieviešu (S) un vīriešu (V) dzimumiem:  
2.2. Elites rangs (S18, V18, S20, V20, S, V tiek vērtētas kopā) – sportisti ar FIS kodu 
2.3. Junioru rangs (S18, S20, V18, V20 grupas vērtētas atsevišķi); 
2.4. Jaunatnes rangs (S10, V10, S12, V12, S14, V14, S16, V16 grupas vērtētas atsevišķi); 
2.5. Veterānu rangs (S40, V40, S50, V50 grupas vērtētas atsevišķi). 
3. RANGA APRĒĶINĀŠANAS KĀRTĪBA 
3.1. Tiek vērtēti 3 Latvijas čempionāta individuālo distanču starti.   
3.2. Junioru grupās V20, S20, V18, S18 Latvijas čempionātā distancēs punkti tiek rēķināti 

analoģiski FIS punktu aprēķināšanas sistēmai (ņemot vērā soda punktus). 
Jaunatnes grupās punkti tiek aprēķināti pēc sekojošām formulām:  

3.2.1. Skikross un S10, S12, V10, V12 grupām distancēs 𝑃𝑃 = 100 + �𝐹𝐹𝐹𝐹×1000
𝐹𝐹1 − 1000� 

3.2.2. S14 – S50, V14 – V50 grupām distancēs 𝑃𝑃 = 100 + �𝐹𝐹𝐹𝐹×800
𝐹𝐹1 − 800� 

3.2.3. Visām vecuma grupām sprintā 𝑃𝑃 = 100 + �𝐹𝐹𝐹𝐹×1200
𝐹𝐹1 − 1200�, 

kur P – punkti, FX – Dalībnieka uzrādītais rezultāts sekundēs, F1 – uzvarētāja uzrādītais 
rezultāts sekundēs. 

3.3. Vismaz 1 startam jābūt klasiskajā stilā (t.sk. duatlons). 

3.3. Sportistu secības noteikšanai rangā tiks izmantota izcīnīto punktu vidējā aritmētiskā 
vērtība. Pirmā vieta tiek noteikta ar vismazākajiem punktiem, nākošās augošā secībā. 

3.4. Sportisti, kuriem ir mazāk sacensību nekā noteikts, tiek ierindoti pēc sportistiem, kuri ir 
sasnieguši nepieciešamo startu daudzumu. Rangā priekšroka sportistiem ar vairāk 
startiem (t.i. sportists ar 2 startiem tiek ierindots augstāk par sportistu ar 1 startu). 

3.5. V20, S20, V18, S18 grupas sportisti tiks vērtēti savas grupas rangā un Elites rangā. 
3.6. Sprinta sacensībās punktus aprēķina pēc kvalifikācijas sacensību rezultātiem. 
3.7. Pie vienāda rezultāta kopvērtējuma rangā priekšroka sportistam ar augstāku vietu 

pēdējās Latvijas čempionāta sacensībās. 
3.8. Arī sportisti, kuriem nav FIS koda (Elites un junioru grupas), tiek iekļauti ranga aprēķinā. 
3.9. S20 un V20 grupas LČ vietas un medaļas izcīnīs pēc uzrādītā rezultāta 200m sprinta 

kvalifikācijas braucienā PK un PJČ ietvaros. S20 un V20 grupu sportistiem, kuri nav 
izcīnījuši dalību PJČ, jāstartē PK pieaugušo konkurencē, lai izcīnītu vietas un medaļas 
LČ vērtējumā.  



 

 

2 

4. APBALVOŠANA 
4.1. Sezonas noslēgumā ranga apbalvošanā katras grupas 3 labākie sportisti tiek apbalvoti 

ar kausiem un 6 labākie sportisti ar diplomiem. 
5. DARBĪBA 
5.1. Šis nolikums ir spēkā 2025. gada sacensību vasaras sezonā. 
5.2. Rangs tiek aprēķināts un apbalvots, ja notiek vismaz divas Latvijas čempionāta 

individuālās distances sacensības rollerslēpošanā. 


	LSF 2025. gada vasaras sezonas individuālā ranga nolikums latvijas čempionātam Rollerslēpošanā

